

Aika: tiistaina 8.10.2019 klo 13.00-15.20

Paikka: perusturvan kokoushuone

Osallistujat: Kempainen Elina	puheenjohtaja
Mustonen Tuula	varapuheenjohtaja
Nevala Veikko	Pohjois-Pohjanmaan Näkövammaiset ry.
Rajala Kyösti	Kokemusasiantuntija
Heikkinen Jukka	Kokemusasiantuntija
Palosaari Sisko	Kuusamon Invalidit ry.
Tyni Martti	Koillismaan Parkinson-kerho
Pilvi Määttä	Kuusamon seurakunta
Laajalahti Eeva	Koillismaan Allergia- ja astmayhdistys
Raili Tyynelä	Kuusamon Mielenterveyden tuki ry
Törnberg Elvi	Koillismaan Kuuloyhdistys ry
Ervasti Pirkko Liisa	Kuusamon Hengitysyhdistys ry
Hokkinen Liisa	Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry
Siekinen Jaana	Sosionomi-opiskelija

Pysyvät asiantuntijat toimialoilta:

Oikarinen Jyrki	rakennuttajainsinööri (Yhdyskuntateknikka)
Lämsä Virpi	erityisluokanopettaja (Kasvatus- ja sivistystoimi)
Jaakkonen Jari	sosiaalityöntekijä (Perusturva)
Määttä Anniina	vammaisneuvoston sihteeri

Jos et itse pääse paikalle, niin pyydä varajäsen paikalle ja ilmoita esteestä sihteerille ja/tai puheenjohtajalle.

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Elina Kempainen avasi kokouksen klo 13.00 ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Pirkko Ervasti ja Liisa Hokkinen

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi sillä muutoksella, että vammaisfoorumiasia käsitellään ensimmäisenä.

5. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin ja allekirjoitettiin.

6. Vammaisneuvostoa koskevat ajankohtaiset asiat (esim. suunnitteilla ja valmistelussa olevat asiat toimialoittain (toimialojen asiantuntijat), päätökset, tapahtumat, lausunnot)

- Vammaisfoorumi 16.10.2019

Jari Jaakkonen ehdotti, että lokakuun vammaisfoorumin ajankohtaa siirretään myöhemmäksi, jolloin vammaispoliittisen ohjelman työstämiselle jää enemmän aikaa. Sovimme, että kaikille avoin vammaisfoorumi pidetään tiistaina 3.12.19 klo 16.00-19.00 kaupungintalolla valtuustosalissa. Tarkoitus on eri teemojen ympäriltä kerätä tietoa vammaispoliittiseen ohjelmaan. Ajatuksena on järjestää eri ”pisteitä” ja jokaisella pisteellä olisi oma työntekijä.

- Vammaispoliittinen ohjelma

Sosionomiopiskelija Jaana Siekkinen kävi läpi vammaispoliittisen ohjelman sisältöä. Ohjelmaa menttiin kohta kohdalta läpi ja jäsenet saivat kertoa mieleen nousseita kommentteja ja ideoita. Jaana on tähän mennessä työstänyt vammaispoliittista ohjelmaa 2 viikkoa ja Jaanalla on yksi viikko harjoittelua jäljellä. Työryhmä on kokoontunut asian tiimoilta kaksi kertaa. Vammaispoliittisen ohjelman työstämiseen on tarkoitus käyttää aineistoa/materiaalia, joita saadaan ikämessuilta kyselyn muodossa sekä vammaisfoorumista.

Vammaispoliittinen ohjelma on tarkoitus käydä läpi vielä vammaisneuvostossa ennen vammaisfooriumia. Tarkoituksena on esitellä ohjelma myös eri lautakunnissa (perusturvalautakunta, kasvatus- ja sivistyslautakunta sekä yhdyskuntatekniikan lautakunta), jonka jälkeen se menee kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston hyväksyttäväksi. Vammaispoliittinen ohjelma on tarkoitus esitellä myös vanhusneuvostossa.

On tärkeää, että eri yhdistysten ja järjestöjen ääni tulee laajemmin esille vammaispoliittisen ohjelman päivityksessä. Ajatuksena oli, että jäsenet ottaisivat vammaispoliittisen ohjelman esille omassa yhdistyksessään ja toisivat sen annin vammaisneuvostoon. Pohdimme myös, olisiko hyvä järjestää asiakaskysely, jolla myös saisi kerättyä tietoa vammaispoliittista ohjelmaa varten.

Tuula Mustonen kertoi, että olisi tärkeää kertoa ikäihmisen oikeudesta vammaispalveluihin, koska ikääntyminen ja vammaisuus sekoitetaan usein toisiinsa. Myös asiakaslähtöisyys on tärkeää nostaa esille ja se painottuukin toimenpide ohjelman puolella. On tärkeää arvioida asiakkaan tilannetta kokonaisvaltaisesti, eikä keskittyä pelkkää vammaan tai diagnoosiin. Myös vammaisuuteen ja vammaisiin liittyvää tiedotusta on hyvä kehittää ja tuoda esille.

Kävimme keskustelua myös vanhusten ja vammaisten asumispalveluista ja työelämästä. Minkälaista asuntotarjontaa on olemassa vammaisille ja voiko ikääntynyt pariskunta saada yhteisen kodin hoitolaitoksesta. Jari Jaakkonen avasi työelämään liittyviä termejä, kuten avotyötoiminta, päivätoiminta ja kuntouttava työtoiminta. Pohdimme, että pyydämme johonkin kokoukseen Toimintakeskus Otavasta Jaana Tuomaalan ja avopalvelukeskus Kuuselasta Mikko Törmäsen kertomaan meille asumisen ohjauksesta sekä avotyötoiminnasta.

Sihteeri lähettää vammaispoliittisen ohjelman jäsenille, jolloin jokainen pääsee tutustumaan aiheeseen rauhassa.

Virpi Lämsä poistui kokouksesta klo 14.40

- **Ikämessut 12.10.2019**

Ikämessut järjestetään 12.10.19 ja vammaisneuvostolla on messuilla oma pöytä. Tarkoituksena oli kerätä tarralapuilla fläppitaululle ihmisten näkemyksiä ja ideoita vammaispoliittisen ohjelman päivitystä varten. Rajasimme aiheen vammaispoliittisen ohjelman keskeisten käsitteiden mukaan, joita ovat vammainen henkilö, osallisuus, yhdenvertaisuus, itsemääräämisoikeus, saavutettavuus, esteettömyys ja erityispalvelu. Ikämessuilta saatua materiaalia käytetään vammaispoliittisen ohjelman työstämiseen. Anniina ja Elina ovat hoitaneet käytännön järjestelyt. Sosionomiopiskelija Jaana lupasi myös osallistua messuille.

- **Tulevat kokousajat ja tutustumispaikat**

Vammaisneuvoston seuraava palaveri sovittiin pidettäväksi keskiviikkona 27.11.19 klo 14.00 alkaen kaupungintalolla. Kirjastoon tutustumista siirretään myöhemmäksi, koska keskiviikkona järjestetään myös valtakunnalliset vammaisneuvostopäivät, johon jäsenet voivat osallistua. Vammaisfoorumi pidetään tiistaina 3.12.19 klo 16-19 kaupungintalolla valtuustosalissa.

7. Muuta asiat

Liisa Hokkinen kertoi itsemääräämisoikeus-koulutuksesta, joka pidetään Pudasjärvellä 12.10.19 klo 9.45-14.00. Koulutus on ilmainen ja tarkoitettu Pudasjärven, Taivalkosken ja Kuusamon kehitysvammaisten tukiyhdistyksille sekä muille aiheesta kiinnostuneille.

Jukka Heikkinen pyysi saada vastausta viime kokouksessa esille nousseeseen kysymykseen, joka liittyi yöpartioon. Jari Jaakkonen kertoi, että yöpartiolla ei ole tarkkaa kilometrirajaa, mutta heillä ei ole mahdollisuutta lähteä kovin kauas keskustasta. Silloin hälytys menee omaisille, jotka siihen on nimetty. Jos omaisetkaan eivät pääse apuun, tulee asiakkaan soittaa

sosiaalipäivystykseen, joka antaa tehtävänannon yöpartiolle. Jari kertoi, että nostoapupyynnöt ovat lisääntyneet niillä, jotka eivät ole kotihoidon asiakkaita. Mikäli asiakas ei ole loukannut itseään, nostoapu ei kuulu ensihoidolle.

Jari osallistui Helsingissä pidetyille erityishuoltopäiville. Jari kertoi, että vammaispalvelulain uudistaminen on käynnistymässä ja tavoitteena on saada eri vammaisryhmät saman lainsäädännön piiriin. Tällä hetkellä selvitetään säilytetäänkö voimavararajaus henkilökohtaisessa avussa, mikä tarkoittaa sitä, että asiakkaan pitää pystyä itse määrittelemään avun tarve ja sen sisältö. Palvelutarpeen arviointia tehdessä on hyvä ottaa huomioon asiakkaan tilanne kokonaisvaltaisesti. Vamma tai sairaus voi näyttäytyä eri tavalla eripaikoissa. Henkilökohtainen budjetointi on mahdollisesti tulossa lakiin tai ainakin sitä kokeillaan pilotoinnin muodossa. Henkilökohtainen budjetointi mahdollistaisi sen, että ihminen pystyy itse määrittelemään mitä apua hän käyttää ja mihin kohdentaa avun tarpeen.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Elina päätti kokouksen klo 15.20

Olemme tarkastaneet pöytäkirja _____._____.2019 ja todenneet sen kokouskulun mukaiseksi

Elina Kemppainen
puheenjohtaja

Anniina Määttä
sihteeri

Pirkko Ervasti
pöytäkirjantarkastaja

Liisa Hokkinen
pöytäkirjantarkastaja